



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011858	CORRETIVO			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	5,000	4,200	21,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	3,990	19,95
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	5,000	5,000	25,00
	Valores médios :		4,397	21,98
030337	GRAMPEADOR UNIVERSAL			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	1,000	23,900	23,90
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1,000	22,500	22,50
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	1,000	25,000	25,00
	Valores médios :		23,800	23,80
313	GRAMPEADOR 20FLS 26/6			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	1,000	26,000	26,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1,000	25,000	25,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	1,000	30,000	30,00
	Valores médios :		27,000	27,00
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	1,000	92,000	92,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1,000	88,900	88,90
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	1,000	95,000	95,00
	Valores médios :		91,967	91,97
011080	PAPEL A4			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	3,000	290,000	870,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	289,000	867,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	3,000	308,000	924,00
	Valores médios :		295,667	887,00
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	3,000	88,000	264,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	93,900	281,70
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	3,000	95,000	285,00
	Valores médios :		92,300	276,90
316	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	8,000	7,500	60,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	8,000	6,900	55,20
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	8,000	8,000	64,00
	Valores médios :		7,467	59,73
010972	CLIPS Nº04 50UND			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	6,000	7,800	46,80
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	6,500	39,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	6,000	8,000	48,00
	Valores médios :		7,433	44,60
010973	CLIPS Nº06 CX C/50UND			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	5,000	7,850	39,25
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	7,500	37,50
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	5,000	8,000	40,00
	Valores médios :		7,783	38,92
066282	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO-CX COM 500 GRAMPOS			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	6,000	8,500	51,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	9,500	57,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	6,000	10,000	60,00
		Valores médios :	9,333	56,00
010962	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	10,000	19,900	199,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	18,900	189,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	10,000	20,000	200,00
		Valores médios :	19,600	196,00
011140	BORRACHA BRANCA Nº40			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	2,000	27,900	55,80
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	25,000	50,00
	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	2,000	30,000	60,00
		Valores médios :	27,633	55,27
065207	ÁGUA SANITÁRIA.			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	240,000	3,500	840,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	240,000	3,980	955,20
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	240,000	2,990	717,60
		Valores médios :	3,490	837,60
012060	VASSOURA DE PELO NATURAL EM POLIETILENO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	5,000	17,800	89,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	5,000	19,980	99,90
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	5,000	18,990	94,95
		Valores médios :	18,923	94,62
011986	Rodo Borracha dupla 40cm c/ cabo de 1,20m comprimento			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	5,000	27,500	137,50
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	5,000	29,300	146,50
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	5,000	31,000	155,00
		Valores médios :	29,267	146,33
065347	PANO PARA LIMPEZA DE PISO-ATOALHADO 90x50CM			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	6,000	8,900	53,40
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	6,000	10,800	64,80
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	6,000	9,990	59,94
		Valores médios :	9,897	59,38
011859	Sabão em barra com 1kg			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	72,000	8,500	612,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	72,000	9,800	705,60
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	72,000	7,990	575,28
		Valores médios :	8,763	630,96
012046	SABÃO EM PÓ			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	360,000	3,850	1.386,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	360,000	5,980	2.152,80
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	360,000	3,790	1.364,40
		Valores médios :	4,540	1.634,40
011938	SACO PARA LIXO 100 LT (PCT C/ 5 UND CADA)			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	30,000	5,800	174,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	30,000	8,900	267,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	30,000	4,690	140,70
		Valores médios :	6,463	193,90
012096	PÁ DE LIXO / DE PASTICO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	3,000	15,900	47,70
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	3,000	21,900	65,70
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	3,000	18,990	56,97
		Valores médios :	18,930	56,79
011954	Desinfetante liquido - Frasco com 2 L			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	144,000	15,500	2.232,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	144,000	15,800	2.275,20
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	144,000	14,990	2.158,56
		Valores médios :	15,430	2.221,92
053997	ESPONJA DE AÇO C/8 UNID			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	28,000	1,500	42,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	28,000	2,900	81,20
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	28,000	1,690	47,32
	Valores médios :		2,030	56,84
040955	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	30,000	1,100	33,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	30,000	1,500	45,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	30,000	0,990	29,70
	Valores médios :		1,197	35,90
065147	LIXEIRA PLASTICA CAP 12LTS			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	8,000	29,900	239,20
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	8,000	49,000	392,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	8,000	39,900	319,20
	Valores médios :		39,600	316,80
027614	CREME DENTAL 90G			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	3,990	239,40
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	6,800	408,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	3,490	209,40
	Valores médios :		4,760	285,60
041125	ESCOVA DENTAL.			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	120,000	6,500	780,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	120,000	8,900	1.068,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	120,000	5,490	658,80
	Valores médios :		6,963	835,60
041005	SABONETE EM BARRA 90g - PACOTE C/ 12UNID.			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	8,000	15,900	127,20
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	8,000	24,000	192,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	8,000	16,680	133,44
	Valores médios :		18,860	150,88
064531	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL , COM ABAS PCT COM 8 UNIDADES			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	20,000	4,500	90,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	20,000	6,900	138,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	20,000	3,490	69,80
	Valores médios :		4,963	99,27
041098	PAPEL HIGIÊNICO 10CMX40M PCT C/4 ROLOS			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	200,000	5,300	1.060,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	200,000	4,990	998,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	200,000	3,490	698,00
	Valores médios :		4,593	918,67
066831	CONDICIONADO PARA CABELO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	11,900	714,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	15,800	948,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	10,490	629,40
	Valores médios :		12,730	763,80
012076	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 350ML			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	10,900	654,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	15,000	900,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	9,990	599,40
	Valores médios :		11,963	717,80
041460	REDE DE DORMIR.			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	115,000	6.900,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	99,000	5.940,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	110,000	6.600,00
	Valores médios :		108,000	6.480,00
066832	LENÇOL DE CASAL			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	55,000	3.300,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	85,000	5.100,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	44,000	2.640,00
	Valores médios :		61,333	3.680,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066833	COBERTOR DE LEITO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	30,000	56,000	1.680,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	30,000	79,000	2.370,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	30,000	44,000	1.320,00
		Valores médios :	59,667	1.790,00
066834	TOALHA DE BANHO TAMANHO PADRÃO 67CM X 120M			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	35,000	2.100,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	48,000	2.880,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	33,000	1.980,00
		Valores médios :	38,667	2.320,00
066835	REDE INFANTIL			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	10,000	75,000	750,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	10,000	95,000	950,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	10,000	89,000	890,00
		Valores médios :	86,333	863,33
041647	PANELA DE PRESSÃO 20L			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	3,000	499,000	1.497,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	3,000	598,000	1.794,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	3,000	550,000	1.650,00
		Valores médios :	549,000	1.647,00
016969	CAÇAROLA, material alumínio, capacidade 20 litros.			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	2,000	350,000	700,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	2,000	350,000	700,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	2,000	343,000	686,00
		Valores médios :	347,667	695,33
066836	CALDEIRÃO INDUSTRIAL 50 LT			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	2,000	370,000	740,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	2,000	460,000	920,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	2,000	368,000	736,00
		Valores médios :	399,333	798,67
041676	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 30 CM			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	2,000	125,000	250,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	2,000	148,000	296,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	2,000	135,990	271,98
		Valores médios :	136,330	272,66
066837	CANECO PARA CAFE DE 400ML PLASTICO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	4,900	294,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	6,500	390,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	5,990	359,40
		Valores médios :	5,797	347,80
041090	GARRAFA TERMICA 5LT.			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	3,000	41,900	125,70
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	3,000	45,000	135,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	3,000	38,020	114,06
		Valores médios :	41,640	124,92
013885	COPO PLÁSTICO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	3,900	234,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	6,500	390,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	3,090	185,40
		Valores médios :	4,497	269,80
013882	PRATOS DE PLÁSTICO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	3,850	231,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	4,990	299,40
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	3,690	221,40
		Valores médios :	4,177	250,60
066838	COLHER DE PLASTICO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	60,000	2,500	150,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	60,000	2,900	174,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	60,000	2,800	168,00
		Valores médios :	2,733	164,00
028956	COLHER DE ALUMÍNIO 35 CM			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	2,000	13,000	26,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	2,000	25,000	50,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	2,000	14,990	29,98
		Valores médios :	17,663	35,33
016951	CONCHA de alumínio, comprimento de 47 cm.			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	2,000	15,900	31,80
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	2,000	24,900	49,80
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	2,000	16,990	33,98
		Valores médios :	19,263	38,53
016958	FACA PARA COZINHA			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	4,000	22,900	91,60
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	4,000	29,990	119,96
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	4,000	21,990	87,96
		Valores médios :	24,960	99,84
013242	ARROZ BRANCO TIPO 1			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	400,000	3,990	1.596,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	400,000	5,800	2.320,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	400,000	4,390	1.756,00
		Valores médios :	4,727	1.890,67
108	FEIJAO CARIOCA			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	120,000	8,200	984,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	120,000	10,900	1.308,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	120,000	8,190	982,80
		Valores médios :	9,097	1.091,60
010864	CAFÉ EM PÓ			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	200,000	5,500	1.100,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	200,000	7,000	1.400,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	200,000	5,190	1.038,00
		Valores médios :	5,897	1.179,33
064548	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	250,000	6,100	1.525,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	250,000	7,990	1.997,50
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	250,000	5,990	1.497,50
		Valores médios :	6,693	1.673,33
010873	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	168,000	2,900	487,20
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	168,000	3,900	655,20
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	168,000	2,790	468,72
		Valores médios :	3,197	537,04
382	ÓLEO DE SOJA			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	100,000	7,900	790,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	100,000	9,900	990,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	100,000	8,290	829,00
		Valores médios :	8,697	869,67
011686	AÇÚCAR			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	200,000	3,600	720,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	200,000	3,990	798,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	200,000	3,490	698,00
		Valores médios :	3,693	738,67
010884	SAL			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	15,000	1,100	16,50
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	15,000	1,500	22,50
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	15,000	0,850	12,75
		Valores médios :	1,150	17,25
011712	FRANGO			



Código	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Vl. total
	Proponente			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	50,000	11,500	575,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	50,000	13,000	650,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	50,000	10,990	549,50
		Valores médios :	11,830	591,50
017252	PEIXE TAMBAQUI			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	50,000	23,500	1.175,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	50,000	29,000	1.450,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	50,000	19,990	999,50
		Valores médios :	24,163	1.208,17
011700	CARNE PURA			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	70,000	41,900	2.933,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	70,000	48,000	3.360,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	70,000	42,000	2.940,00
		Valores médios :	43,967	3.077,67
011698	CARNE COM OSSO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	150,000	24,000	3.600,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	150,000	28,000	4.200,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	150,000	23,000	3.450,00
		Valores médios :	25,000	3.750,00
010878	MORTADELA DE FRANGO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	50,000	12,000	600,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	50,000	18,000	900,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	50,000	11,000	550,00
		Valores médios :	13,667	683,33
011765	OVO VERMELHO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	100,000	16,300	1.630,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	100,000	19,990	1.999,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	100,000	16,990	1.699,00
		Valores médios :	17,760	1.776,00
017519	FARINHA DE TRIGO			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	30,000	5,300	159,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	30,000	6,900	207,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	30,000	5,100	153,00
		Valores médios :	5,767	173,00
011697	CEBOLA EM CABEÇA			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	72,000	4,900	352,80
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	72,000	7,000	504,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	72,000	4,490	323,28
		Valores médios :	5,463	393,36
011773	TOMATE			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	72,000	6,900	496,80
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	72,000	8,900	640,80
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	72,000	7,990	575,28
		Valores médios :	7,930	570,96
011693	BATATA LAVADA			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	72,000	4,800	345,60
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	72,000	6,900	496,80
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	72,000	4,990	359,28
		Valores médios :	5,563	400,56
011704	CHEIRO VERDE			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	168,000	2,500	420,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	168,000	3,800	638,40
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	168,000	2,000	336,00
		Valores médios :	2,767	464,80
012000	BANANA PRATA			
	JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	63,000	4,900	308,70
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	63,000	9,000	567,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	63,000	5,000	315,00
		Valores médios :	6,300	396,90



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
064403	MELANCIA, JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	24,000	4,800	115,20
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	24,000	8,500	204,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	24,000	4,500	108,00
	Valores médios :		5,933	142,40
011683	ABACAXI JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	150,000	5,900	885,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	150,000	7,900	1.185,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	150,000	6,000	900,00
	Valores médios :		6,600	990,00
064424	LARANJA. JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	20,000	5,800	116,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	20,000	7,500	150,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	20,000	6,000	120,00
	Valores médios :		6,433	128,67
011770	REPOLHO BRANCO JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	15,000	4,950	74,25
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	15,000	6,900	103,50
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	15,000	4,800	72,00
	Valores médios :		5,550	83,25
040982	ALHO. JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	12,000	23,800	285,60
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	12,000	38,000	456,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	12,000	22,990	275,88
	Valores médios :		28,263	339,16
015795	COLORAL JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	10,000	2,250	22,50
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	10,000	3,900	39,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	10,000	2,100	21,00
	Valores médios :		2,750	27,50
066829	MILHARINA. JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME	9,000	65,000	585,00
	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME	9,000	114,000	1.026,00
	B. FERREIRA AGUIAR-ME	9,000	62,090	558,81
	Valores médios :		80,363	723,27





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME					
012060	VASSOURA DE PELO NATURAL EM POLIETILENO	5,000	17,800	89,00	
011986	Rodo Borracha dupla 40cm c/ cabo de 1,20m comprimento	5,000	27,500	137,50	
065347	PANO PARA LIMPEZA DE PISO-ATOALHADO 90x50CM	6,000	8,900	53,40	
012096	PÁ DE LIXO / DE PASTICO	3,000	15,900	47,70	
053997	ESPONJA DE AÇO C/8 UNID	28,000	1,500	42,00	
065147	LIXEIRA PLASTICA CAP 12LTS	8,000	29,900	239,20	
041005	SABONETE EM BARRA 90g - PACOTE C/ 12UNID.	8,000	15,900	127,20	
066835	REDE INFANTIL	10,000	75,000	750,00	
041647	PANELA DE PRESSÃO 20L	3,000	499,000	1.497,00	
041676	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 30 CM	2,000	125,000	250,00	
066837	CANECO PARA CAFE DE 400ML PLASTICO	60,000	4,900	294,00	
066838	COLHER DE PLASTICO	60,000	2,500	150,00	
028955	COLHER DE ALUMÍNIO 35 CM	2,000	13,000	26,00	
016951	CONCHA de alumínio, comprimento de 47 cm.	2,000	15,900	31,80	
013242	ARROZ BRANCO TIPO 1	400,000	3,990	1.596,00	
010882	ÓLEO DE SOJA	100,000	7,900	790,00	
011700	CARNE PURA	70,000	41,900	2.933,00	
011765	OVO VERMELHO	100,000	16,300	1.630,00	
011773	TOMATE	72,000	6,900	496,80	
011693	BATATA LAVADA	72,000	4,800	345,60	
012000	BANANA PRATA	63,000	4,900	308,70	
011683	ABACAXI	150,000	5,900	885,00	
064424	LARANJA.	20,000	5,800	116,00	
Total do(s) item(ns) :				12.835,90	
F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME					
041460	REDE DE DORMIR.	60,000	99,000	5.940,00	
Total do(s) item(ns) :				5.940,00	
W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI					
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND	3,000	88,000	264,00	
066282	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO-CX COM 500 GRAMPOS	6,000	8,500	51,00	
Total do(s) item(ns) :				315,00	
PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA					
011858	CORRETIVO	5,000	3,990	19,95	
030337	GRAMPEADOR UNIVERSAL	1,000	22,500	22,50	
011813	GRAMPEADOR 20FLS 26/6	1,000	25,000	25,00	
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND	1,000	88,900	88,90	
011080	PAPEL A4	3,000	289,000	867,00	
030316	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND	8,000	6,900	55,20	
010972	CLIPS Nº04 50UND	6,000	6,500	39,00	
010973	CLIPS Nº06 CX C/50UND	5,000	7,500	37,50	
010962	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO	10,000	18,900	189,00	
011140	BORRACHA BRANCA Nº40	2,000	25,000	50,00	
Total do(s) item(ns) :				1.394,05	
B. FERREIRA AGUIAR-ME					
065207	ÁGUA SANITÁRIA.	240,000	2,990	717,60	
011859	Sabão em barra com 1kg	72,000	7,990	575,28	
012046	SABÃO EM PÓ	360,000	3,790	1.364,40	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
013538	SACO PARA LIXO 100 LT (PCT C/ 5 UND CADA)	30,000	4,690	140,70	
011954	Desinfetante liquido - Frasco com 2 L	144,000	14,990	2.158,56	
040955	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE	30,000	0,990	29,70	
027614	CREME DENTAL 90G	60,000	3,490	209,40	
041125	ESCOVA DENTAL.	120,000	5,490	658,80	
064531	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL , COM ABAS PCT COM 8 UNIDADES	20,000	3,490	69,80	
041098	PAPEL HIGIÊNICO 10CMX40M PCT C/4 ROLOS	200,000	3,490	698,00	
066831	CONDICIONADO PARA CABELO	60,000	10,490	629,40	
012076	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 350ML	60,000	9,990	599,40	
066832	LENÇOL DE CASAL	60,000	44,000	2.640,00	
066833	COBERTOR DE LEITO	30,000	44,000	1.320,00	
066834	TOALHA DE BANHO TAMANHO PADRÃO 67CM X 120M	60,000	33,000	1.980,00	
016969	CAÇAROLA, material alumínio, capacidade 20 litros.	2,000	343,000	686,00	
066836	CALDEIRÃO INDUSTRIAL 50 LT	2,000	368,000	736,00	
041090	GARRAFA TERMICA 5LT.	3,000	38,020	114,06	
013885	COPO PLÁSTICO	60,000	3,090	185,40	
013882	PRATOS DE PLÁSTICO	60,000	3,690	221,40	
016958	FACA PARA COZINHA	4,000	21,990	87,96	
012008	FEIJAO CARIOCA	120,000	8,190	982,80	
010864	CAFÉ EM PÓ	200,000	5,190	1.038,00	
064548	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g	250,000	5,990	1.497,50	
010873	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	168,000	2,790	468,72	
011686	AÇÚCAR	200,000	3,490	698,00	
010884	SAL	15,000	0,850	12,75	
011712	FRANGO	50,000	10,990	549,50	
017252	PEIXE TAMBQUI	50,000	19,990	999,50	
011698	CARNE COM OSSO	150,000	23,000	3.450,00	
010878	MORTADELA DE FRANGO	50,000	11,000	550,00	
017519	FARINHA DE TRIGO	30,000	5,100	153,00	
011697	CEBOLA EM CABEÇA	72,000	4,490	323,28	
011704	CHEIRO VERDE	168,000	2,000	336,00	
064403	MELANCIA,	24,000	4,500	108,00	
011770	REPOLHO BRANCO	15,000	4,800	72,00	
040982	ALHO.	12,000	22,990	275,88	
015795	COLORAL	10,000	2,100	21,00	
066829	MILHARINA.	9,000	62,090	558,81	

Total do(s) item(ns) : 27.916,60

Total geral : 48.401,55





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011858	CORRETIVO	5,0000	4,397	21,98
030337	GRAMPEADOR UNIVERSAL	1,0000	23,800	23,80
011813	GRAMPEADOR 20FLS 26/6	1,0000	27,000	27,00
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND	1,0000	91,967	91,97
011080	PAPEL A4	3,0000	295,667	887,00
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND	3,0000	92,300	276,90
030316	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND	8,0000	7,467	59,74
010972	CLIPS Nº04 50UND	6,0000	7,433	44,60
010973	CLIPS Nº06 CX C/50UND	5,0000	7,783	38,91
066282	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO-CX COM 500 GRAMPOS	6,0000	9,333	56,00
010962	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO	10,0000	19,600	196,00
J11140	BORRACHA BRANCA Nº40	2,0000	27,633	55,27
J65207	ÁGUA SANITÁRIA.	240,0000	3,490	837,60
J12060	VASSOURA DE PELO NATURAL EM POLIETILENO	5,0000	18,923	94,61
011986	Rodo Borracha dupla 40cm c/ cabo de 1,20m comprimento	5,0000	29,267	146,34
065347	PANO PARA LIMPEZA DE PISO-ATOALHADO 90x50CM	6,0000	9,897	59,38
011859	Sabão em barra com 1kg	72,0000	8,763	630,94
012046	SABÃO EM PÓ	360,0000	4,540	1.634,40
013538	SACO PARA LIXO 100 LT (PCT C/ 5 UND CADA)	30,0000	6,463	193,89
012096	PÁ DE LIXO / DE PASTICO	3,0000	18,930	56,79
011954	Desinfetante líquido - Frasco com 2 L	144,0000	15,430	2.221,92
053997	ESPONJA DE AÇO C/8 UNID	28,0000	2,030	56,84
040955	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE	30,0000	1,197	35,91
065147	LIXEIRA PLASTICA CAP 12LTS	8,0000	39,600	316,80
027614	CREME DENTAL 90G	60,0000	4,760	285,60
041125	ESCOVA DENTAL.	120,0000	6,963	835,56
041005	SABONETE EM BARRA 90g - PACOTE C/ 12UNID.	8,0000	18,860	150,88
064531	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL , COM ABAS PCT COM 8 UNIDADES	20,0000	4,963	99,26
041098	PAPEL HIGIÊNICO 10CMX40M PCT C/4 ROLOS	200,0000	4,593	918,60
066831	CONDICIONADO PARA CABELO	60,0000	12,730	763,80
012076	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 350ML	60,0000	11,963	717,78
041460	REDE DE DORMIR.	60,0000	108,000	6.480,00
066832	LENÇOL DE CASAL	60,0000	61,333	3.679,98
066833	COBERTOR DE LEITO	30,0000	59,667	1.790,01
066834	TOALHA DE BANHO TAMANHO PADRÃO 67CM X 120M	60,0000	38,667	2.320,02
066835	REDE INFANTIL	10,0000	86,333	863,33
041647	PANELA DE PRESSÃO 20L	3,0000	549,000	1.647,00
016969	CAÇAROLA, material alumínio, capacidade 20 litros.	2,0000	347,667	695,33
066836	CALDEIRÃO INDUSTRIAL 50 LT	2,0000	399,333	798,67
041676	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 30 CM	2,0000	136,330	272,66
066837	CANECO PARA CAFE DE 400ML PLASTICO	60,0000	5,797	347,82
041090	GARRAFA TERMICA 5LT.	3,0000	41,640	124,92
013885	COPO PLÁSTICO	60,0000	4,497	269,82
013882	PRATOS DE PLÁSTICO	60,0000	4,177	250,62
066838	COLHER DE PLASTICO	60,0000	2,733	163,98
028955	COLHER DE ALUMÍNIO 35 CM	2,0000	17,663	35,33
016951	CONCHA de alumínio, comprimento de 47 cm.	2,0000	19,263	38,53
016958	FACA PARA COZINHA	4,0000	24,960	99,84
013242	ARROZ BRANCO TIPO 1	400,0000	4,727	1.890,80
012008	FEIJAO CARIOCA	120,0000	9,097	1.091,64

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010864	CAFÉ EM PÓ	200,0000	5,897	1.179,40
064548	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g	250,0000	6,693	1.673,25
010873	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	168,0000	3,197	537,10
010882	ÓLEO DE SOJA	100,0000	8,697	869,70
011686	AÇÚCAR	200,0000	3,693	738,60
010884	SAL	15,0000	1,150	17,25
011712	FRANGO	50,0000	11,830	591,50
017252	PEIXE TAMBAQUI	50,0000	24,163	1.208,15
011700	CARNE PURA	70,0000	43,967	3.077,69
011698	CARNE COM OSSO	150,0000	25,000	3.750,00
010878	MORTADELA DE FRANGO	50,0000	13,667	683,35
011765	OVO VERMELHO	100,0000	17,760	1.776,00
017519	FARINHA DE TRIGO	30,0000	5,767	173,01
011697	CEBOLA EM CABEÇA	72,0000	5,463	393,34
011773	TOMATE	72,0000	7,930	570,96
011693	BATATA LAVADA	72,0000	5,563	400,54
011704	CHEIRO VERDE	168,0000	2,767	464,86
012000	BANANA PRATA	63,0000	6,300	396,90
064403	MELANCIA,	24,0000	5,933	142,39
011683	ABACAXI	150,0000	6,600	990,00
064424	LARANJA.	20,0000	6,433	128,66
011770	REPOLHO BRANCO	15,0000	5,550	83,25
040982	ALHO.	12,0000	28,263	339,16
015795	COLORAL	10,0000	2,750	27,50
066829	MILHARINA.	9,0000	80,363	723,27
			Total :	55.632,17

